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b)  Prov och övriga tävlingar 
 
De av SKK fastställda etiska reglerna bör i tillämpliga delar även gälla bruksprovsdomare, 
lydnadsprovsdomare, mentaldomare, beskrivare, skyddsfiguranter och övriga funktionärer vid 
prov/tävlingar. SBK skulle därmed bidra till ökad uniformitet och samsyn med den övriga 
SKK-organisationen. Rättvisa skipas visserligen i och med SBK:s tvådomarsystem, men likväl 
bör någon form av gränsdragning utstakas. 
 
 Förare/ägare till hund, som deltar i prov/tävling får ej tjänstgöra som funktionär inom den 

klass, vari hunden deltar. 
 

Funktionär bör ej tjänstgöra i den klass där en hund uppfödd av funktionären/ägd av nära 
anförvant till funktionären deltar. Ett absolut regelverk inom detta område är svårt att 
åstadkomma och kan skapa problem för arrangören. 

 

 
2. Etik för förtroendevalda 
 
Förtroendevalda på central, regional och lokal nivå skall verka för oantastligt genomförande av 
i demokratisk anda fattade beslut. Förtroendevalda i styrelser, sektorer, m.m. bör uppträda på 
sätt som ägnar till förtroende för verksamheten. Förtroendevald bär medansvar för beslut som 
vederbörande varit delaktig i. Endast när reservation mot beslutet lämnats, är den förtroende-
valde fri från ansvar. Förtroendevald, som driver egen verksamhet, bolag eller annan rörelse, 
får ej deltaga i beslut som kan gynna den egna rörelsen. 
 
Rasklubbars avelsråd samt andra kommittéer som tar emot uppgifter lämnade i förtroende an-
gående hundars sjukdomar eller andra problem, skall ha skriftligt tillstånd av uppgiftslämnare 
att få föra dessa vidare, annars råder tystnadsplikt. Tystnadsplikt gäller ej i de fall bekämp-
ningsprogram föreligger för sjukdomen i fråga. 
 
 
Sammanfattning 
 
SBK:s totala verksamhet omfattas och överlappas av svensk djurskyddslag och jordbruks-
verkets författningssamling, samt av SKK:s och SBK:s regelverk. Dessa omfattar dels absoluta 
regler, vilka under alla omständigheter skall iakttas, dels rekommendationer, vilka bör tilläm-
pas för att i möjligaste mån undvika irritation och bristande förtroende för SBK:s verksamhet. 
Därutöver bör sunt förnuft råda. 
 
Det bör inte finnas särskilt många enkelt tvingande regler. Etik inom SBK måste – som all 
annan etik – formas från fall till fall genom självständiga avvägningar mellan motstridiga 
värden, principer och legitima intressen. Inget enkelt regelverk kan ersätta den personliga 
reflexionen. 
 
 


